
 

 

COMUNE DI CESANO BOSCONE 
Città Metropolitana di Milano 

Corpo di Polizia Locale 
 

 

Via Turati, 6 - 20090 - Cesano Boscone (MI) - P.IVA 06896780159 C.F. 80098810155 

tel. 02 486941 fax 0248694709 PEC protocollo@pec.comune.cesano-boscone.mi.it 

 

PROVVEDIMENTO DI VERIFICA 

NON ASSOGGETTABILITA’ A VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA DEL 

PIANO GENERALE DEL TRAFFICO URBANO (PGTU) DEL COMUNE DI CESANO 

BOSCONE 

 

 

Vista la seguente normativa in materia: 

 

 il D.Lgs. 152 del 3 aprile 2006 (parte seconda) “Norme in materia ambientale” e successive 

modificazioni ed integrazioni, che reca indicazioni e “Procedure per la Valutazione Ambientale 

Strategica (VAS, per la Valutazione d’impatto ambientale (VIA) e per l’autorizzazione 

Ambientale Integrata (IPCC); 

 

 la L.R. 11 marzo 2005, n. 12 “Legge per il Governo del Territorio” e successive modificazioni 

e integrazioni, che detta tra l’altro le indicazioni sulla procedura di Valutazione Ambientale 

Strategica (VAS) di Piani e Programmi; 

 

Richiamata: 

 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 28 aprile 2022 “Presa d’atto proposta di 

Piano Generale del Traffico Urbano (PGTU); 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 12 maggio 2022 “Piano Generale del Traffico 

Urbano” (PGTU). Avvio del procedimento di verifica di assoggettabilità alla Valutazione 

Ambientale Strategica (VAS)”; 

 

Preso atto che: 

 

con medesima deliberazione sono state nominate le seguenti figure: 

 

 Dott. Armando Clemente, Responsabile del Settore Polizia Locale, quale autorità procedente, 

preposta all’attivazione delle procedure di redazione degli atti ai fini dell’adozione e 

dell’approvazione del Piano Generale del Traffico Urbano, 

 Arch. Michela Merlini, Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente, quale autorità 

competente per la VAS, preposta a compiti di tutela e valorizzazione ambientale, cui compete 

l’adozione del provvedimento VAS, non collegato all’autorità procedente. 

 

Con medesima deliberazione sono stati individuati i soggetti con competenza in materia ambientale, 

gli enti territorialmente coinvolti, il pubblico interessato nonché le modalità di convocazione della 

Conferenza di Verifica, di informazione e di partecipazione, tramite inviti, pubblicazione avviso su sito 

web comunale ed Albo Pretorio; 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CESANO BOSCONE 
Corpo di Polizia Locale 

2 

Via Turati, 6 - 20090 - Cesano Boscone (MI) - tel. 02 486941 fax 0248694709 - P.IVA 06896780159 C.F. 80098810155 

tel. 02 486941 fax 0248694709 PEC protocollo@pec.comune.cesano-boscone.mi.it 

 

Considerato che: 

 in data 27 giugno 2022 è stato pubblicato sul sito SIVAS della Regione Lombardia  l’avviso di 

avvio del procedimento, il rapporto preliminare e la convocazione della conferenza di servizi 

per la verifica di assoggettabilità a VAS del piano di cui in premessa; 

 in data 21 luglio 2022 si è svolta una conferenza dei servizi di verifica con i soggetti e gli enti 

individuati, relativa alla verifica di assoggettabilità a VAS del piano; detta conferenza dei 

servizi ha determinato all’unanimità che il PGTU non deve essere sottoposto a verifica di 

assoggettabilità a VAS; 

 

per tutto quanto esposto 

 

 

DECRETA 

 

1. DI NON ASSOGGETTARE alla procedura di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) 

il Piano Generale del Traffico Urbano (PGTU) del Comune di Cesano Boscone per le 

motivazioni in premessa espresse e per quanto emerso dalla conferenza di verifica, come 

risulta dal verbale allegato al presente atto; 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del 

Comune di Cesano Boscone, sul sito SIVAS della Regione Lombardia e all’Albo Pretorio.  

 

 

 

Cesano Boscone, 26 agosto 2022 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Polizia Locale            Il Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente 

          quale autorità procedente                                      quale autorità competente per la VAS 

         Dott. Armando Clemente                                                  Arch. Michela Merlini 

        (f.to digitalmente)      (f.to digitalmente) 

      
 


